
S A D R Ž A J

Broj 9  –  Godina II  –  Vrbovec, 30. srpnja 2019.  –  ISSN 2623-5617

AKTI GRADONAČELNIKA

27. Odluka o provedbi postupka Ocjene 
o potrebi strateške procjene utjecaja 
na okoliš Urbanističkog plana uređenja 
Grada Vrbovca 471

AKTI GRADONAČELNIKA

27.
Na temelju članka 64. stavka 1. Zakona o zaštiti 

okoliša (NN 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), 
članka 31. stavka 4. Uredbe o strateškoj procjeni utje-
caja plana i programa na okoliš (NN 3/17), članka 44. 
Statuta Grada Vrbovca (stavak 3., alineja 27. »Glasnik 
Zagrebačke županije« 8/18 i 12/18 - ispravak), po pret-
hodno pribavljenom mišljenju Zagrebačke županije, 
Upravnog odjela za prostorno uređenje, gradnju i 
zaštitu okoliša (Klasa: 351-03/19-03/43, urbroj: 238/1-
18-02/6-19-2 od 03. srpnja. 2019.), Gradonačelnik 
Grada Vrbovca 10.07.2019. donosi

O D L U K U
o provedbi postupka Ocjene o potrebi strateške 
procjene utjecaja na okoliš Urbanističkog plana 

uređenja Grada Vrbovca

I.
Donošenjem ove Odluke pokreće se postupak 

ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na oko-
liš (u daljnjem tekstu: OCJENA) Urbanističkog plana 
uređenja Grada Vrbovca (u daljnjem tekstu: PLAN).

Postupak ocjene plana provest će Upravni odjel 
za financije i gospodarstvo Grada Vrbovca.

II.
Nositelj izrade plana je Grada Vrbovec. Izrađivač 

Plana je tvrtka Arhitektonski atelier deset d.o.o. iz 
Zagreba.

Razlozi i ciljevi izrade plana:

• osiguranje prostorno-planskih preduvjeta za 
realizaciju projekata pojedinih investitora buduće 
gradnje gospodarskih objekata u zoni mješo-
vite namjene i poslovne namjene - pretežno 
trgovačke i uslužne, te komunalne i cestovne 
infrastrukture, čime se ostvaruju strateški ciljevi 
razvoja Grada Vrbovca.

• preispitivanje Odredbi za provođenje - u dijelu 
koji se odnosi na mogućnosti gradnje u zonama 
mješovite namjene i poslovne namjene - pretežno 
trgovačke i uslužne, te komunalne i cestovne 
infrastrukture.

• prenamjena dijela čestica prema zahtjevima 
investitora iz mješovite namjene i poslovne 
namjene - pretežno trgovačke i uslužne, u 
gospodarsku namjenu I.

• Proširivanje prometnica u dijelu u kojem je to 
moguće, na širinu od 10,00 m.

III.

Radnje koje će se provesti u postupku ocjene 
provest će se sukladno odredbama Zakona o zaštiti 
okoliša (NN 80/13, 153713, 78/15, 12/18 i 118/18), 
Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa 
na okoliš (NN 3/17) i odredbama posebnih propisa 
slijedećim redoslijedom:

1. Upravni odjel za financije i gospodarstvo sukladno 
odredbi članka 29. Uredbe započinje postupak 
ocjene odmah po donošenju ove Odluke. 



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 9/2019.Stranica 472

2. Upravni odjel za financije i gospodarstvo pri-
bavlja mišljenja javnopravnih tijela tako što im 
uz zahtjev za davanje mišljenja o potrebi stra-
teške procjene dostavlja ovu Odluku u kojoj su 
navedeni razlozi i ciljevi provedbe postupka te 
Odluku o izradi Urbanističkog plana uređenja 
Grada Vrbovca.

3. Na temelju kriterija za utvrđivanje vjerojatno 
značajnog utjecaja plana na okoliš, koji su na-
vedeni u Prilogu II Uredbe, javnopravna tijela 
ovisno o obuhvatu i drugim značajkama plana, 
daju u roku od 30 dana od primitka zahtjeva 
mišljenje o potrebi strateške procjene.

4. Prije donošenja odluke u postupku ocjene kojom 
će Grad Vrbovec potvrditi da za dokument koji 
je u izradi »jeste potrebno« ili »nije potrebno« 
provesti postupak strateške procjene, Grad 
Vrbovec će o provedenom postupku ocjene 
pribaviti mišljenje Upravnog odjela za prostorno 
uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, Zagrebačke 
županije. Uz prijedlog Odluke Upravnom odjelu 
za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša 
Zagrebačke županije dostaviti će se i cjelovita 
dokumentacija iz postupka ocjene.

5. Nakon pribavljenog mišljenja Upravnog odjela 
za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, 
Zagrebačke županije, ako se u postupku ocjene 
utvrdi da plan nema značajan utjecaj na okoliš 
donijeti će se odluka da nije potrebno provesti 
stratešku procjenu. Odluka će sadržavati osnovne 
podatke o Planu te obrazloženje razloga zbog 
kojih je utvrđeno da nije potrebno provesti 
stratešku procjenu. 

6. Ako se u postupku ocjene utvrdi da plan može 
imati značajan utjecaj na okoliš, donijeti će se 
odluka o obavezi provedbe strateške procje-
ne u kojoj će se navesti razlozi zbog kojih je 
utvrđena potreba strateške procjene. Nakon 
donošenja odluke primjenjuju se odredbe 
Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja na okoliš 
plana i programa na okoliš (NN 3/17) kojima je 
propisan način provedbe strateške procjene. 

7. O odluci iz točke 4. ili 5. Upravni odjel koji 
provodi postupak ocjene informira javnost su-
kladno Zakonu o okolišu i Uredbi o informiranju 
i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti 
u pitanjima zaštite okoliša (NN 64/08).

IV.
U postupku ocjene sudjelovat će slijedeća javno-

pravna tijela:
1. Hrvatska agencija za okoliš i prirodu, Radnička 

cesta 80, 10000 Zagreb

2. Zagrebačka županija; Upravni odjel za prostorno 
uređenje, gradnju i zaštitu okoliša; Ulica Ivana 
Lučića 2a/VI, 10000 Zagreb

3. Zagrebačka županija; Upravni odjel za gospodar-
stvo; Ulica grada Vukovara 72/V; 10000 Zagreb

4. Zagrebačka županija; Upravni odjel za promet i 
komunalnu infrastrukturu; Ulica Grada Vukovara 
72/V; 10000 Zagreb

5. Zagrebačka županija; Upravni odjel za poljopri-
vredu, ruralni razvitak i šumarstvo; Ulica Grada 
Vukovara 72/V; 10000 Zagreb

6. Zagrebačka županija; Upravni odjel za zdravstvo 
i socijalnu skrb; Ulica Grada Vukovara 72/V; 
10000 Zagreb

7. Zagrebačka županija; Upravni odjel za prosvjetu, 
kulturu, sport i tehničku kulturu; Ulica Grada 
Vukovara 72/V; 10000 Zagreb

8. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim po-
dručjima i drugim zaštićenim dijelovima prirode 
na području Zagrebačke županije; Ulica grada 
Vukovara 72/V, Zagreb

9. Hrvatske šume; Uprava šuma Zagreb; Nazorova 
7; 10000 Zagreb

10. Hrvatske vode; VGI za slivno područje Grada 
Zagreba; Ulica grada Vukovara 220; 10000 Zagreb

11. Komunalac Vrbovec d.o.o., Kolodvorska 29, 
10340 Vrbovec

12. Plin Vrbovec d.o.o., Kolodvorska 29, 10340 
Vrbovec.

V.
Upravni odjel za financije i gospodarstvo je o ovoj 

Odluci dužan informirati javnost sukladno odredba-
ma Zakona o zaštiti okoliša i odredbama Uredbe o 
informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane 
javnosti u pitanjima zaštite okoliša (NN 64/08) kojima 
se uređuje informiranje javnosti i zainteresirane javnosti 
u pitanjima zaštite okoliša. 

VI.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti 

će objavljena u Službenom glasniku Grada Vrbovca.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADONAČELNIK

KLASA: 350-01/19-04/15
URBROJ: 238/32-04/13-19-7
Vrbovec, 10. 07. 2019.

Gradonačelnik:
_____________________________

Denis Kralj

„Glasnik Grada Vrbovca“ službeno je glasilo Grada Vrbovca. Izdavač Grad Vrbovec. Uredniš-
tvo: Trg Petra Zrinskog 9, Vrbovec. Glavni i odgovorni urednik: Andreja Tanasković – pročelni-
ca Službe za opće poslove Grada Vrbovca, telefon 01/2799903, fax: 01/2791015. Tehničko ure-
đenje, korektura i tisak: GLASILA d.o.o., Petrinja, D. Careka 2/1, telefon 044/815138, www.glasila.hr  
„Glasnik Grada Vrbovca“ objavljuje se i na službenoj web stranici Grada Vrbovca – www.vrbovec.hr


